Órgão oficial eletrônico da Câmara Municipal de Pouso Alegre, instituído pelo Decreto Legislativo nº 03, de 27 de agosto de 2013

Ano 02 - Edição 176

Terça-feira 16 de dezembro de 2014

Portaria

PORTARIA Nº 91/2014

EXONERA, A PEDIDO, O SR. WESLEY DE ASSIS COSTA – MATR. 399, DA FUNÇÃO DE ASSISTENTE DE GABINETE PARLAMENTAR, PADRÃO CM-007, DA RESOLUÇÃO 1194/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Gilberto Guimarães Barreiro, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera, a pedido, o Sr. Wesley de Assis Costa, matrícula nº 399, da função de Assistente de Gabinete, Padrão CM-007, da Resolução 1194/2013, a partir de 15 de Dezembro de 2014.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 15 de Dezembro de 2014.

GILBERTO GUIMARÃES BARREIRO PRESIDENTE DA MESA

Resolução

RESOLUÇÃO Nº 1216 / 2014

PRORROGA O PRAZO DE FUNCIONAMENTO DA COMISSÃO TEMPORÁRIA COM A FINALIDADE ESPECIAL DE INVESTIGAR E APURAR, PARA À TOMADA DE POSIÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL, QUANTO AS FREQUENTES DENUNCIAS CONTRA A ADMINISTRAÇÃO DA FUNDAÇÃO DE ENSINO DO VALE DO SAPUCAÍ-FUVS - E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, nos uso de suas atribuições legais, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica prorrogado por 90 (noventa) dias o prazo constante do art. 2º da resolução n. 1211/2014, não se suspendendo durante o recesso legislativo.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos a partir do dia 22 de dezembro de 2014.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 12 de Dezembro de 2014.

Gilberto Barreiro PRESIDENTE DA MESA

> Mário de Pinho 1º SECRETÁRIO